
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA CENEDA” 

00183 Roma - via Ceneda 26 - Tel. 06.77209730 - Fax 06.77079322 - C.F. 97713320584 – 
cod. Mecc. RMIC8GE009 - e-mail: rmic8ge009@istruzione.it - 

PEC:rmic8ge009@pec.istruzione.it 
 

 

 

ALBO 
ATTI 

OGGETTO: Decreto di nomina conferimento incarichi individuali per PERSONALE AMMINISTRATIVO per le STEM e 
il multilinguismo “Intervento A” “Intervento B” Progetto PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” AZIONI A e B 

 
Linea di investimento M4C1I.3.1 – 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 – 
Titolo “SiSTEMaticaMENTE”. 
CUP J84D23003250006 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

      VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12  

        febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 

I.C. VIA CENEDA 

C.F. 97713320584 C.M. RMIC8GE009 

A5703C2 nuovo - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0006308/U del 08/10/2024 14:39 

mailto:rmic8ge009@istruzione.it
mailto:rmic8ge009@pec.istruzione.it


 
2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: pag. 2 di 3 dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari 

opportunità”; 

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, Componente 1 

– Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1miliardi; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni 

per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti di cui 

ai Fondi PNRR finanziati nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

 
     VISTO che in data 6/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 

il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto prot. N.0001456 del 28/02/2024; 
 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1506/U del 20/02/2024) relativo al progetto in 
oggetto; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 



 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

CONSIDERATA la necessità di selezionare un amministrativo per il supporto nella preparazione della 

documentazione necessaria (Art. 4”Compiti” Avviso interno per la selezione Personale Amministrativo” 

prot.6180 dell’1/10/2024) 

VISTO l’avviso di selezione (Prot. N. prot.6180 dell’1/10/2024)) del progetto “SiSTEMaticamente” rivolto a 

personale Amministrativo Interno interno che comporrà il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM e il 

PRESO ATTO che è pervenuta una sola candidatura 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.1 Affidamento incarico 

 

 
 
 

 

 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto. L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà 

decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 

qualifica di “personale interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore 

effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nel relativo bando di selezione (prot.0006180/U dell’1/10/2024 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 19,24/ora, lordo stato 

Art. 5 Nomina Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Bianca Del Regno 

Ruolo Nome e 

Cognome 

Descrizione Incarico 

Assistente 

Amministrativo 

Adriana 

Volante 

Supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche 

funzionali al corretto iter procedurale 

 


